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Vážení spoluobčané, 

 

začátek roku jsme přivítali zimou nevalného charakteru a i v současné době to 

nevypadá na mrazivé či sněhové rekordy. Změny klimatu asi nebudou jenom propagandou, 

ale asi se opravdu něco děje. Budeme se muset začít učit hospodařit s vodou doma i v krajině. 

Více třídit odpady, které sami vyprodukujeme a celkově snižovat škodlivé emise. V tomto 

roce se obec začíná připravovat na změny v odpadovém hospodářství. Začínáme zpracováním 

Strategie odpadového hospodářství v naší obci, ze které bychom se měli dozvědět co změnit, 

zlepšit a jaká jsou nutná opatření pro zlepšení a zefektivnění nakládání s odpady v naší obci. 

Připravujeme sběrný dvůr, aby občané mohli nebezpečné, kusové a jiné odpady odkládat 

častěji dle svých potřeb a ne 5x ročně jako tomu bylo doposud. Stále se snažíme rozšiřovat 

tříděné komodity a k loni přidaným kontejnerům na oděvy, drobné elektro a baterie se letos 

chystáme přidat k úřadu kontejner na plechovky a drobný železný odpad. Dále chceme pořídit 

na úřad sběrné kartonové boxy systému EKOLAMP, abyste mohli na úřadě odkládat lineární 

svítidla (zářivky a úsporné žárovky všech typů). O zahájení těchto služeb budete informováni 

místním rozhlasem.      

                                                                                                       (pokračování na straně 3)  

 





(pokračování ze strany 1)     
Tak to byly odpady a pokud jde o vodu v krajině, tak pokračují práce na výsadbách bariérové 

zeleně, případně stromořadí pro zastínění komunikací. Jistě jste si všimli, že jsme koncem roku 

vysázeli stromořadí u příjezdové komunikace do Záryb od silnice č. II/101. Taky pokračovaly dosadby 

uhynulých stromů v remízcích nad bývalým areálem ZD a prováděli jsme opravy chrániček na 

kmenech stromů, oplocení a instalovali jsme zvýrazňovací reflexní pás na oplocení, aby si zvěř 

neublížila při jeho přehlédnutí. Chystáme další remízky v lokalitě PALPOST a také obecní ovocný 

sad, aby si děti i dospělí mohli při procházce v okolí obce utrhnout nějaké to ovoce na osvěžení a o 

přebytečné spadané ovoce se jistě ráda postará zvěř v okolí naší obce.     Z výše uvedeného vyplývá, 

že naši zaměstnanci v zeleni "jenom" nesekají trávu a nezametají ulice, ale provádějí spoustu další 

odborné práce v zeleni a samozřejmě při údržbě majetku obce. Momentálně opravujeme obložení stěn 

v budově naší mateřské školy a provádíme výměnu dřevěných fošen na betonových lavičkách u 

cyklostezky. Pokud počasí dovolí, tak se pustíme do stále nekončícího opravování povrchů místních a 

účelových komunikací na našem území. 
              Petr Mašek – starosta obce 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

ZASE ZDRAŽILI 
Vážení spoluobčané, 

musím reagovat na vlnu nevole z vaší strany ohledně zvýšení koeficientu daně z nemovitostí v 

naší obci na koeficient  3. Zastupitelstvo si samozřejmě uvědomuje, že obecně se stále vše zdražuje a 

tento nepopulární krok dlouho zvažovalo.  

 

Co nás k tomu vedlo? 
Je to skutečnost, že v roce 2019 obec z rozpočtu obce dotovala likvidaci vámi 

vyprodukovaných odpadů ve výši 

627 000 Kč  
(doplatek komunálního odpadu, svoz tříděných odpadů, nebezpečný odpad, objemný odpad, bioodpad 

a likvidace černých skládek) 

 
Tato "ztráta" se částečně kompenzuje tímto zvýšením daně, ale "odměnou" za toto zdražení  

připravujeme otevření sběrného dvora, kde budete moci lépe a efektivněji třídit své odpady a 

nebezpečný i objemný odpad budete moci odevzdávat v průběhu celého roku a nebudete muset čekat 

na mobilní svoz. Likvidace odpadů v příštích letech bude stále cenově i pracovně náročnější a dojde 

samozřejmě i ke zvyšování místních poplatků na jeho likvidaci. V roce 2035 by měla obec 65 % všech 

odpadů recyklovat, 25 % energeticky využívat (spalovna) a 10% ukládat na skládku!!! V současné 

době to je téměř nereálné, ale připravují se změny v obalové politice EVROPY, takže to snad budeme 

moci plnit?!!!  

Samozřejmě nejde o to zdražit a užívat výhod vyššího příjmu, bohužel to není pouze o 

odpadech a jejich dotování. Naše obec potřebuje především spoustu dalších věcí zainvestovat, třeba 

veřejné osvětlení, bezpečné chodníky, rozšíření základní školy, silnice, domov pro seniory, atd. S výší 

těchto investic vás raději nebudu moc zatěžovat, protože to jsou pro náš rozpočet nemožné částky a 

shánět finanční prostředky na tyto akce je stále těžší a těžší. 

Děkujeme moc za pochopení. 

    Petr Mašek – starosta obce 
 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

Hledáme s rodinou pozemek k prodeji na výstavbu rodinného domku v obci 

Záryby - Martinov. Moc se nám tato lokalita líbí pro bydlení. Případné nabídky prosím 

volejte na tel: 776 722 628. 

MUDr. Richard Mindžák 



Vybírání poplatku za odpady a za psy v roce 2020 

V letošním roce dle Obecně závazné vyhlášky č.1/2016 zůstává poplatek za odpady stejný 

tj.650 Kč za rok na osobu. Poplatek za psy rovněž zůstává stejný tj. 50 Kč za prvého a 75 Kč za 

druhého a dalšího psa téhož držitele. Tyto poplatky mohou občané platit takto: 1) Převodem na účet 

obce v KB, č. účtu 6524171/0100, kdy variabilní symbol platby je vždy číslo popisné a příslušný 

rok, za které je platba  hrazena (např: u čísla popisného 1, kde jsou přihlášení čtyři občané a nahlá-

šen 1 pes, bude platba 2650 Kč a variabilní symbol 12020, u č.p. 11 je v.s. 112020 a uč.p. 111 je 

v.s. 1112020). 2) V hotovosti na obecním úřadě v týdnu od pondělí 17.2. do pátku 21.2.2020 za 

odpady na I.pololetí nebo na celý rok a za psy na celý rok. Hotovostní platbu mohou občané provést 

v tomto týdnu v těchto hodinách: Po a St 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hod., Út a Čt 8.00 - 15.00 hod. 

a Pá 8.00 - 13.00. Úplné znění OZV č. 1/2016 včetně osvobození je na  webových stránkách obce – 

www.zaryby.cz.  

                                                                                                  Ing. Jiří Kutílek  

 
ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

TJ Záryby zve všechny děti s rodiči do místní sokolovny v neděli 16.2. 15 – 17 hodin na 
 

VČELIČKOVÝ KARNEVAL 
 

- Těšíme se na všechny masky, nejen na včeličky. 
- Pití s sebou, občerstvení nezajišťujeme. 

- Rodiče, kteří dorazí stylově s tykadly, jsou zváni do včelího baru na malého 

panáka. 

- Zárybské včelky si pro vás připravily jako vždy soutěže, závodění, hry a 

tancování… 

 
ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 
Už pár let se scházejí "Zárybské ženy" v hospodě. Někdy v Komunitním centru Záryby. Ženy, 

které by se možná vůbec nepotkaly, protože se prostě nacházejí v jiných životních etapách a s 

odlišnými náplněmi svých životů. Proto "Někdo" vymyslel, že by bylo fajn mít pevné datum a vědět, 

že v té hospodě nebo v komunitním centru vždycky někdo "z Žen" bude. Někdy ženy tvoří na jarmark, 

jindy jen tak posedí. Pokračujeme. Přijďte. Tady jsou termíny na rok 2020. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S pokorou a úctou 

JUDr. Jan Bubeník  
 

 

O Štědrém dni, vonícím chlebu a nejen o tom… 
         
Na Štědrý den dopoledne, tak jako řada dalších sousedů, jsme si přišli před hasičskou zbrojnici pro 

„Betlémské světlo“. Nepatříme mezi bigotně věřící, ale nevěřící nejsme. Svým způsobem věří snad 

každý z nás. A to je asi dobře. A tak světlo z Betléma patří především díky hasičům i k našim 

Vánocům již několik let. 
      Odpoledne ještě obyčejně darujeme to světlo i našim blízkým. I oni jsou potěšeni světlem, které 

pochází z kolébky lidstva a došlo až do našich vánočních domovů. 

     Radost mi udělalo i vystoupení našich pěnic. Zvlášť příjemné bylo, že se zapojily děti. V budoucnu 

má „Zárybníček“ na čem stavět. Dorost mu roste. 

     A pak se nemožné stalo skutkem. Před hasičárnu předjela v celé své kráse nová Tatra. Záryby se 

opět semkly a dokázaly svou mimořádnost. Bude u nás o hodně bezpečněji. A to je dobře. Záryby jsou 

Záryby! 

     Vše předchozí mě zahřálo. Bylo příjemné uvědomit si, kde žijeme. Byly to krásné vánoční dárky. 

Nás Nám. Moc za ně děkuji a jsem za ně vděčný. 

      Ale opravdové vánoční překvapení mě čekalo přímo před otevřenou hasičárnou. Spolu se stolem, 

kde jsme si připalovali donesené lampičky a svíčky, zaujal skvělý stůl hojnosti. Bylo tam všeho. 

Spousta dobrot, laskomin a pochutin k zakousnutí, k občerstvení.  

     Na kraji stolu ležely dva bochníky chleba. Takového, jaký jsem již dlouho nejedl a neviděl. 

Takového, jaký byl v mém dětství. Krásně vypadal a úžasně voněl.  

      Po vystoupení sboru „Zárybníček“, prohlídce nám nové hasičské Tatry a pozdravení se sousedy 

jsme se k tomu stolu opět vrátili. Něco mě tam silně táhlo. Ten chléb? 

      Ano, byl to ten chléb. Měli jsme štěstí. Jeden pecen již zmizel a právě krájeli druhý. Nenechal 

jsem se pobízet a krajíček si vzal. Jeho střídka byla měkoučká a kyprá jako dech. Otvory v ní byly 

krásnými jeskyňkami pro máslíčko. Kůrka chleba byla vypečená do barvy mědi, pevná, křupavá, bez 

prasklinek, ale vláčná. Bochník byl ozdoben srdíčky a požehnáním.  

     A jak ten boží dárek voněl! Voněl mým dětstvím, voněl tím, co kdysi, před více než šedesáti lety 

dokázal na malém městečku pan pekař. 

      Pak jsem ulomil kousek té dobroty a vložil do svých chtivých, natěšených úst. Sousto se volně 

rozplynulo. Vnímal jsem tu chuť obilí, kvásku, kmínu a soli. Nezklamal jsem se. Měl jsem v puse 

nebe.  

     A nebyl jsem v tom sám. Ostatní okolo mě, zasaženi tou dobrotou, dělali totéž. Jedli ten lahodný 

chléb. Jen ten nenamazaný chléb. I děti jej na úkor ostatních dobrot s velikou chutí pojídaly. A tak 

jsme tu pochoutku všichni velebili, pomalu rozpouštěli na jazyku a společně vychutnávali Vánoce.  

     Nemyslím si o sobě, že jsem „nenažraný“, ale nešlo to jinak. Vzal jsem si  toho chleba ještě dva 

krajíčky, poodstoupil a užíval toho místa, té chvíle, té štědrosti. 

      Sami doma chléb také pečeme a chutná mě i druhým. I naši přátelé či známí pečou domácí chléb a 

myslím, že mnozí se mají čím pochlubit. Ale tenhle chleba se zcela vymykal.  

     V tom chlebu byl cit, umění, kouzla a čáry pekařky, její láska k lidem, pokora k životu i přírodě. 

V tom chlebu byl sám laskavý člověk a snad i něco víc. Mimoděk mi myslí prošla některá slova 

modlitby „Otčenáš“…….chléb náš vezdejší dej nám dnes a odpusť nám naše viny….. 

      Pohladili jsme naši fenku, podívali se na sebe, vzali se za ruce a šli domů. Odcházeli jsme šťastní, 

syti tím chlebem, naplněni spokojeností, pohodou, klidem a mírem v našich dušičkách.  

     Bylo to úžasné dopoledne. A odpoledne s přáteli i sám svatvečer se nesl vzpomínáním toho, co 

bylo, na ty, které jsme znali, milovali, na naše blízké. Bez velkého smutku, ale s náležitou úctou. 

Štědrý byl ten Štědrý den. 

     Pro doplnění:      Později jsem se postupně dozvěděl, že naše díky patří paní Lence Novákové, která 

tuto dobrotu peče, že ji peče vždy s láskou, že je svým chlebem vyhlášená, že tento chléb nechala 

kvůli správné teplotě kynout v autě, že chléb dělá jako většina z nás. Jen výsledek jejího pečení je jiný. 

Je excelentní! 

      Vím, že paní  Nováková k chlebům dodala i pomazánku a že pomazánka zbyla. Dokonce vím, že 

je ochotna ukázat zájemcům, jak na to. Moc se těším. Jistě přijdeme. A určitě nebudeme sami. Moc 

děkuji. 

 



                                                                

 

Vážení rodiče, 

v dnešním příspěvku přicházíme s důležitou informací především pro budoucí 
prvňáčky.  

Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2020/2021 se uskuteční ve středu 15. dubna od 
13. 00 do 18. 00 hodin v budově ZŠ Záryby. Bližší informace najdete na našich 
webových stránkách www.zszaryby.cz 

Od minulého setkání ve zpravodaji jsme si užili vánočního představení, návštěvu 
Národního zemědělského muzea, dvě divadelní představení: „Půjdem spolu do 
Betléma“ a „Nepořádného kocourka“.  

Nový rok jsme zahájili obchůzkou Tři králů a pustili jsme se do učení, protože jsme 
chtěli, co nejlepší výsledky na vysvědčení. V lednu nás navštívil herec Ivan Urbánek 
s hudebním představením Ekologický slabikář. Poslední den prvního pololetí jsme 
zrealizovali projektový den. Název projektu byl „Krtek leze podle meze“. 

Kromě myšlenkové mapy, vyhledávání a sdílení informací děti pracovaly samostatně 
i ve skupinách. Malovaly, měřily, počítaly, soutěžily, domlouvaly se, vzdělávaly, 
zpívaly, hodnotily a nakonec byly odměněny.  

Následovaly pololetní prázdniny a start do nového pololetí. Pokračujeme ve výuce 
plavání v Plavecké škole v Čelákovicích. Připravujeme se na Valentýna a oslavu 
masopustu a první jarní den chceme přivítat 20. 3. společným setkáním vodníků. 
Nejen na ně, ale i na další společné akce se už teď těšíme. 

Kolektiv ZŠ Záryby 
 

Národní zemědělské muzeum 
                                                                                                       

Přírodní společenstvo les                                     Přírodní společenstvo vod 

http://www.zszaryby.cz/


 

 

 

Ekologický slabikář s p. Ivanem Urbánkem- „Likvidujeme odpad“ 

 

     

 

Projektový den- „Krtek leze podle meze“ 

 

       

                 Skáčeme přes krtiny                                      Malujeme krtečka 

 



Školkové informace z „Kyšky“ aneb letíme dál 
 

Byl advent a nezadržitelně se blížily Vánoce. Nejprve nás na novém světadílu navštívil Miku-

láš se svou družinou a se sladkou nadílkou pro děti. Zanedlouho v naší školce proběhly přípravy na 

Ježíška. Dětičky vyráběly ozdoby, zpívaly koledy a v neposlední řadě pilně trénovaly na vystoupení 

pro rodiče.  
Obě třídy se rozhodly nacvičit divadelní představení pro maminky, tatínky a další rodinné pří-

slušníky. Příprava divadla nebyla zrovna snadná, vzhledem k tomu, že spousta dětí byla nemocná. 

Nakonec se ale vše zdařilo a obě třídy své vystoupení úspěšně zahrály. Musím říct, že jejich výkon byl 

úžasný. Dokonce i slzička dojetí v hledišti ukápla a všichni diváci jen pěli chválu. Po besídce pro rodi-

če už nám zbývalo jen pár dní do vánočních prázdnin, a tak jsme si udělali ve třídách vánoční hostinu 

s cukrovím, koledami a krásnou pohodovou atmosférou. Děti už se moc těšily na Ježíška. Přišel za 

nimi také do školky. Děti našly ve třídách pod stromkem hračky jak do třídy, tak na zahradu. Po vy-

stoupení si každý jednu menší hračku odnesl domů. V lednu jsme se sešli odpočatí a nabytí novou 

energií na další cestování horkovzdušným balonem Kyškou, který nás plynule převáží z jednoho svě-

tadílu na druhý a od jednoho tématu k druhému. 
Leden utekl velmi rychle. Mezi děti do žabek přišla paní Pirklová, která je hravou formou se-

známila s anglickou písní o vločce. Bylo to moc pěkné a dětem se návštěva moc líbila, děkujeme. Ně-

které děti v měsíci lednu uzavřely lekce plavání. Již tradičně plaváčci zakončili poslední lekci párkem 

v rohlíku, na který se vždy moc těší. V neposlední řadě také děti dostávají diplom a odznak plavce, 

aby měly na lekce nějakou památku, která jim vydrží déle než již zmiňovaný párek . Než jsme se po 

prázdninách rozkoukali, je konec prvního pololetí a my se těšíme na to, za jakým dobrodružstvím, nás 

náš balon Kyška v tom druhém pololetí zanese.....Únorovou procházku do lesa s panem Slánským nám 

napoprvé překazilo počasí, my ale věříme, že ten druhý termín vyjde. 
O tom vám napíšeme v příštím vydání zpravodaje. 

 
Za Mateřskou školu Záryby, příspěvková organizace paní učitelka Bc. Eliška Podskalská Dis. 

 
 

 



Zprávy z pionýra 
 

     Čas utíká a my pionýři se pomalu, ale jistě zabydlujeme v naší nové klubovně. Užíváme si velké 

prostory při výtvarné činnosti, prostornou hernu, kde paříme deskovky i hry na prostor. V neposlední 

řadě, pokud to jen trochu počasí dovolí, užíváme si obrovské zahrady, kterou jsme si upravili k obrazu 

svému.  

      Co se u nás za poslední dobu událo? Je toho spoustu. Dovolím si vám představit několik novinek. 

Jako první... děti si zkusily první přespávání v naší nové klubovně. Jelikož naše zážitky z promítáním 

filmů dříve, byly docela příšerné, že teď už se tomu musíme jen smát, rozhodli jsme se udělat si radost 

a pořídit dětem pořádný dataprojektor a plátno, aby nás už žádné komplikace při sledování nepotkaly. 

Druhá důležitá věc je, že do klubovny přišel Ježíšek. Děti ježíška vůbec nečekaly, tak se rozhodly 

udělat si dárkovou tombolu, aby nešly domů s prázdnou. O to větší byla radost a překvapení z 

pionýrských dárečků pro každého člena. A také z deskových a společenských her, které obohatí naše 

schůzky.  

       V neposledni řadě jsme se jako každý rok vydali na úžasnou akci Ledová Praha. Letošní 20. 

ročník byl pořádně nadupaný. Prošli jsme spoustu známých, ale i nových míst, užili si legraci, stmelili 

partu, potkaly staré kamarády i vedoucí a instruktory z tábora. Celkově jsme si celou akci prostě 

náramně užili. Navštívili jsme: muzeum Iluzí, Náprstkovo i policejní muzeum, plavbu pražskými 

Benátkami, Pražský hrad s katedrálou sv. Víta, Barandovské pohádkové ateliéry a koncert Děti dětem. 

       Všechny fotografie najdete na facebooku ve veřejné skupině Pionýr Záryby. 

A co nás čeká dál? Je toho spousta od výtvarky, kdy si vyzkoušíme nové techniky, přes 

enviromentalní výchovu, až po speciální akce, jako besedy např. s fotografkou, která nás naučí s 

novým fotoaparátem dělat umělecké i portrétové fotky, fyzioterapeutkou, která nám ukáže pár cviků 

na zpevnění těla a proti bolesti a policií. Také další přespávání a celorepublikové setkání pionýrů. A 

jedna z nejdůležitějších akcí je Zažehnutí ohně - to je součástí oslav 30. výročí obnovení samostatné 

činnosti Pionýra. O co půjde? V tradiční den spojený s počátkem jara, v sobotu 21. 3., v podvečer 

zapálíme na co nejvíce místech po celé republice pionýrské ohně. Přivítáme tak jaro a přilétající 

vlaštovky. Také se tím pokusíme o nový český rekord v počtu ohňů zapálených ve stejný čas! Ale to 

zase příště. 

Bc. Eliška Podskalská 
 

 
 
 

 

 

 
 



Baráčníci – loni a letos 

 
 

Další rok je za námi. Je třeba se ohlédnout, připomenout si všechny zajímavé akce, na 

kterých se podíleli nejen baráčníci, ale všichni občané Záryb a Martinova. Ovšem není nutné, 

abych vše připomínala právě ve Zpravodaji. K tomu slouží výroční sedění, které bude doplně-

no navíc volbami nového konšelstva. Sedění navštíví i zástupci okolních obcí a zástupce I. 

župy, do které Obec baráčníků Záryby patří. Zváni jsou všichni místní sousedé a tetičky. 

 
 
 

Milé tetičky a vážení sousedé, 
 

srdečně Vás zveme 
v sobotu 22. února 2020 ve 14 hodin  

do místní sokolovny na 
 

VÝROČNÍ VOLEBNÍ SEDĚNÍ OBCE BARÁČNÍKŮ 
 

Tetičky připraví občerstvení. Součástí je krátké kulturní vy-

stoupení. Kroje a svéráz jsou vítány.  
 

 
 
A co nás v letošním roce čeká? Pravidelně jednou za dva roky pořádají baráčníci Staro-

české máje, a to je právě tento rok. Předchází tomu nejen plánování termínu, ale i zamluvení 

povozu s hudbou, nacvičování besedy, zorganizování průvodu, postavení májky atd. Pokusím 

se vám tedy přiblížit, co se v květnu bude odehrávat.  

 

V předvečer slavnostního dne se u sokolovny po-

staví vysoká májka. Místní chlapci ozdobí malé břízky 

a rozvezou je po celé vesnici. Připevní je na vrata těch 

domů, kde žije neprovdané děvče starší patnácti let. 

Tím si označí místo, kde se průvod dalšího dne zastaví.  
 

Následující den se vypraví průvod od sokolovny. 

Vpředu je nesena „přenosná májka“ s mašlemi, které 

nesou většinou děti. Veselou náladu zajišťují hudebníci 

na ozdobeném voze taženém koňmi. V průvodu může 

jít kdokoli, mladí, staří, oblečení v krojích, ve svérázu, 

nebo jen v civilním oblečení. Největší zábavu samozře-

jmě obstarávají mladí chlapci a děvčata.  
 

Průvod prochází vesnicí, zastaví u označených vrat 

a očekává se, že vyjde děvče s rodiči. Účastníci průvo-

du je vyzvou k tanci a děvčata jsou „vyvedena“ v kole.  

 
 
 



Po odpoledním putování jsou již všichni řádně znaveni. Průvod se vrátí zpět na náves do 

Záryb a je čas na zatančení České besedy. Tanec je to na první pohled složitý, ale u nás ve vsi 

ho zvládají i malé děti. Však mají výbornou učitelku! 
 

Takový slavnostní den nemůže končit jinak, než vesnickou zábavou. Kdo se cítil unaven, 

ten chytí druhý dech a může tančit třeba až do půlnoci. Možná i do rána. 

 

Staročeské máje jsou převážně tradiční zábavou, bujarou veselicí, nekonečným průvo-

dem a hlavně sousedským setkáním. A je skoro nemožné uskutečnit takovou akci bez zapoje-

ní dostatečně velké skupiny občanů. Doufám, že se v Zárybech i v Martinově najdou chlapci a 

dívky, kteří pomohou tuto zajímavou akci v naší obci udržet.  
 

Pokud nevíte, jak se zapojit, kontaktujte kohokoli z konšelů, např. rychtářku Marienku 

Ročkovou, místorychtáře Jiřího Kutílka, nebo tetičku Radku Blanárovou. 

 

Tak tedy poznamenejte si do svých diářů, že letos bude ta sláva v sobotu 16. května. 

 

Petra Imlaufová, tetička vzdělavatelka 
 

 

Použité fotografie z roku 2012 jsou z vlastního archivu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Komunitní centrum Záryby 

 
Jak se kalendář přehoupne do nového roku, začínáme v kostech cítit brzký 

příchod jara. S chutí jsme tedy začali připravovat vámi oblíbený jarní SWAP a do-

konce už i letní příměstský tábor.  

    Než nás však rozehřejí první jarní paprsky, bude lepší ještě vytrvat v aktivitách, které můžeme 

provozovat v teple našeho Komunitního centra.  
Dospěláci si mohou vybrat z již dobře známých kreativních kurzů keramických dílen a se-

tkání u šicího stroje, které se konají vždy jednou měsíčně. Ti, kteří na sobě rádi pracují se mohou 

zapsat do kurzů angličtiny pro dospělé, které se konají každou středu. Po jednom místě se uvolnilo 

jak kurzu pro věčné začátečníky, tak pro pokročilé. 
Rozšířili jsme také naši nabídku aktivit pro děti. Každé pondělí, od 9:00 do 12:00 bude v Ko-

munitním centru otevřena hernička pro děti do 4 let. S mobilní herničkou k nám bude jezdit bran-

dýský Matýsek, který dětem nabídne vždy nějakou řízenou aktivitu a vybavení na cvičení a tvoření. 
Děti školou povinné se mohu přijít realizovat na kroužek výtvarné dílny, nebo zlepšit své 

dovednosti na pondělních kurzech angličtiny pro děti. Klára Pirklová nově otevřela rovnou dva kur-

zy: pro 2.a3. třídu a pro 4.a5. třídu. 
Pokud shledáte, že vaše dítko v nějakém předmětu pokulhává, můžete rovněž využít možnosti 

soukromého doučování. Petra Imlaufová nabízí doučování českého jazyka, matematiky a fyziky. 
 Máme za sebou také každoroční výroční schůzi Komunitního centra. Letos nedošlo ve vedení 

naší neziskové organizace k žádným změnám a členkami statutárního orgánu tak zůstávají Mgr. Petra 

Imlaufová, Bc. Zuzana Vrchotová a předsedkyní Mgr. Klára Pirklová, Ph.D.  
Na výroční schůzi byli pozváni také všichni aktivní členové, kteří se podílejí na realizaci našich akcí a 

bez jejichž dobrovolné pomoci bychom neměli šanci některé aktivity uskutečnit. Jejich práci jsme 

ocenili malým dárečkem. Moc dobře ale víme, že čas, práce a mnohdy i osobní prostředky, které při-

náší, jsou neocenitelné a proto jim tímto znovu děkujeme. 
Také připomínáme, že je možné si prostor Komunitního centra pronajmout pro soukromé dět-

ské oslavy, školení a podobné aktivity. Pronájem činní 300Kč/den a pro aktivní členy 200Kč/den. 
Nejlépe si přehled o nabízených aktivitách, přednáškách a shledáních udržíte sledováním na-

šeho facebooku Komunitní centrum Záryby. Přihlášky na výše zmíněné aktivity prosím posílejte na 

e-mail kczaryby@seznam.cz nebo přímo osobám zaštiťujícím jednotlivé aktivity. O každé aktivitě se 

snažíme detailněji informovat právě na facebooku.  
Za celý tým KC Záryby, 

Zuzana Vrchotová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Swapování v Zárybech 

 
 Už po třetí bude Komunitní centrum organizovat Swap u nás v Zárybech. 

Vypadá to už na začátek pěkné tradice, která ovšem potřebuje ještě více 

zpopularizovat. Co to je vlastně “Swap” čti svop. Slovo pochází z anglického 

originálu a v překladu znamená měnit, vyměnit, měnění. Je to akce, kde se mění 

různé věci. Nejvíce oblečení, ale také drobnosti do domácnosti, boty, knihy, pokojové květiny aj. Vše, 

co doma už nepotřebujete a může to být atraktivní pro někoho jiného. A odnesete si to, co se vám líbí. 

A to vše zadarmo nebo za malý poplatek u vstupu. Záměrně jsem použila slovo atraktivní pro ostatní. 

Swap není odkladiště starých, rozbitých a nefunkčních věcí. Jak se u swapařů říká: “Dones pouze to, 

co by jsi sám rád daroval svým přátelům a blízkým”. Myšlenka vznikla v rámci udržitelné, oběhové 

ekonomiky. Tříděním, recyklací a posíláním věcí dál, šetříme energie, vodu, prodlužuje se životnost 

výrobku a tím také pomáháme naší planetě. 
 Moje první zkušenost se swapem byla zhruba před dvěma lety. Po mateřské dovolené se mi 

radikálně změnil šatník. Oblečení se nedařilo prodat, focení a vkládání na prodejní weby byla jenom 

ztráta času. A tak jsem objevila krásu výměny. Na swap jsem donesla dvě tašky oblečení, které si ode 

mne vzaly dobrovolnice u vchodu. Věci začaly třídit a roznášet podle kategorií. Atmosféra byla skvělá. 

Lidé si vybírali, co se jim líbilo. Mohli si koupit kávu a malé občerstvení. Posedět, popovídat si a pak 

se zase podívat, co nového přibylo ke swapu. Taková společenská akce. Byla jsem nadšená. Proč ne? 

Lepší než to všechno vyhodit do popelnice. Na swapu ulovíte nádherné kousky! 

         A stejnou atmosféru se teď pokoušíme přenést i na náš zárybský swap. Budeme měnit vše, co je 

hezké a funkční. K dispozici bude také malé občerstvení a výborná káva. Vždy najdeme místo pro 

dětský koutek a nově plánujeme dětskou prodejní sekci, kdy děti mohou prodávat svoje výrobky a tak 

se naučit umění obchodu. Můžete také přispět na chod zárybského Komunitního centra Záryby. Ale 

jak už jsem psala výše, swap nebo-li měnění je zadarmo. Vše si organizujeme sami a bez našich 

dobrovolníků by to nešlo. Však oni to dělají rádi, protože si pravidelně odnášejí moc pěkné úlovky a je 

na nich vidět spokojenost z dobře vydařené akce. Vše, co se nerozebere, pak věnujeme charitativním 

spolkům v Brandýse a okolí. Takže se nebojte, nic se nevyhodí a věci ještě poslouží dál potřebným. A 

to za ten dobrý pocit stojí! 

 Proto vás tímto zveme na jarní swap v sokolovně. Přijďte měnit, popovídat si, pojíst a začít 

hezké odpoledne. 

 

Za Komunitní centrum Záryby Jitka Kuncová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                               FOTBALOVÝ NÁBOR 

DO KATEGORIÍ PŘÍPRAVEK 

DĚVČATA A CHLAPCI 

ROČNÍK NAROZENÍ 2015 A STARŠÍ 
 
 
 
 
                                                                         

                            
Veškeré informace na níže uvedených kontaktech: 

Lukáš Carmine 606 912 405, Ivana Carmine 775 259 969 



 
 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V měsíci únoru a březnu oslavili a oslaví své významné životní jubileum 
 
50 roků                                              11.2.   Jiří Cop  

50 roků                                              17.3.   Monika Škopová 

65 roků                                                5.2.   Miloš Šlapák                

65 roků                                              24.2.   Václav Kavka  

70 roků                                             17.2.    Jaroslav Mašek 

70 roků                                             22.2.    Eva Jantošová  

70 roků                                             12.3.    Jaroslav Schütz  

75 roků                                             11.2.    Karel Purnoch  

89 roků                                             11.2.    Eva Černá  

89 roků                                             17.3.   Jiřina Školáková   

 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

Narození miminek 

 
V měsíci listopadu se manželům Claudia Raquel Caro Valadez  a Michalovi Srbovi 

narodili synové Maximiliano Jan a Patrik Fernando. 
 

V měsíci lednu se manželů Kateřině a Matějovi Pejsarovým narodil syn Matyáš. 
 

 

Chlapečkům a jejich rodičům přejeme hodně radosti a lásky. 

 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

 

Úmrtí  
 

Poslední zvony v loňském roce oznámily, že z naší obce navždy odešla paní  

Dagmar Janovcová. Tato bývalá  paní učitelka a velká milovnice jejích psíků, zemřela  dne 

20. prosince 2019 ve věku 81 let. Čest její památce! 
  

 

            Dne  6. ledna 2020 ve věku nedožitých 71 let zemřel pan Antonín Kovářík. Před lety 

se k nám  přistěhovali s manželkou a syny. Škoda, že tomuto hodnému pánovi nemoci 

nedovolily déle užít si důchodu, na který se velmi těšil.  Jeho rodině bude hodně chybět. 

Nezapomeneme! 
 

 

                Je smutné, když někdo má pro život na této zemi vyměřen krátký čas, jako  pro paní  

Gabrielu Šrajerovou, která nás navždy opustila dne 8.1.2020, krátce  před jejími 44. narozeninami.  

Hodní lidé by neměli umírat. 
"Paní Gábinko, budete nám všem chybět!“ 



Zpravodaj vydává obec Záryby 5 x ročně, IČ 00237361, sídlo Záryby 147 (zapsán do evidence periodického tisku MK ČR E 10063). Řídí 

redakční rada – vedoucí p. Petr Mašek. Tento výtisk vychází dne 13.2.2020 Tiskne Blesková tiskárna s.r.o. Záryby, Martinov 350. 

 

 

Foto: Tereza Nováková  

Ochotnické divadlo - Blaník 

 

Ochotnické divadlo - Blaník 
 

 

Ochotnické divadlo - Blaník 
 

 

Ochotnické divadlo - Blaník 
 

 

Ochotnické divadlo - Blaník 
 

 

SDH – Betlémské světlo. Foto:Tereza Nováková 
 

 

Zárybníček -  Betlémské světlo. Foto:Tereza Nováková 
 

 

SDH – Betlémské světlo. Foto:Tereza Nováková 
 

 

Záryby nejen slovem…  

 
                    
 
 

 
 

Už pár let se scházejí "Zárybské ženy" v hospodě. Někdy v 

Komunitním centru Záryby. Ženy, které by se možná vůbec 

nepotkaly, protože se prostě nacházejí v jiných životních 

etapách a s odlišnými náplněmi svých životů. Proto "Někdo" 

vymyslel, že by bylo fajn mít pevné datum a vědět, že v té 

hospodě nebo v komunitním centru vždycky někdo "z Žen" 

bude. Někdy ženy tvoří na jarmark, jindy jen tak posedí. 

Pokračujeme. Přijďte. Tady jsou termíny na rok 2020 


